[image: ]
	Совет депутатов
 муниципального образования сельское поселение «Орликское»
Окинского района
Республики Бурятия

V созыв
	Буряад Уласай
Ахын аймагай «Орликское»
гэhэн hомоной Нютагай
засагай байгууламжын депутадуудай Совет

     V зарлал

	РЕШЕНИЕ

О согласии муниципального образования сельское поселение «Орликское», входящего в состав муниципального образования «Окинский район» Республики Бурятия Российской Федерации, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Принято Советом депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Орликское»
на X-ой сессии
             18 июня 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Орликское», учитывая протокол публичных слушаний от 29.05.2024 года,  результаты публичных слушаний от 29.05.2024 года по вопросу преобразования муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования  «Окинский район», Республики Бурятия, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Орликское»
Р Е Ш И Л :
1. Выразить согласие населения муниципального образования сельское поселение «Орликское» Окинского района Республики Бурятия Российской Федерации на преобразование всех сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Окинский район» Республики Бурятия Российской Федерации, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в адрес представительных органов сельских поселений муниципального образования «Окинский район» Республики Бурятия, а также в Совет депутатов муниципального образования «Окинский район» Республики Бурятия Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                                  Д.А. Сыренова

Врио Главы администрации                                                                            Э.В. Ошорова

с. Орлик
18 июня 2024 года
№ 28-2024

image1.jpeg